
Profesionální čisticí prost ředky

UNIWERSALIN Plus NMU102, 602 
universální prostředek na mytí 

voděodolných povrchů
POPIS VÝROBKU:  
UNIWERSALIN Plus je silně koncentrovaný 
prostředek s universálním použitím na mytí 
různých povrchů. Může se používat na mytí 
podlah, nábytku, dlaždiček a obkladaček, kachlů a 
lakovaných povrchů. Účinně odstraňuje špínu z 
porcelánu a skla, které nepřicházejí do kontaktu 
s potravinami. Nezanechává žádné šmouhy a 
skvrny. 

OBLAST POUŽITÍ:  
Prostředek UNIWERSALIN Plus firmy Merida se 
kromě jiného používá na mytí: 

- podlah
- nábytku
- keramických dlaždiček
- kachlí
- porcelánu
- skla

ZPŮSOB POUŽITÍ:  
Ušpiněný povrch doporučujeme čistit po rozředění 
koncentrátu v poměru 1:400 (25 ml prostředku 
na 10 l vody). Roztok s vyšší koncentrací nebo 
samotný koncentrát používejte pouze na 
potřísněné nebo silně znečištěné povrchy (např. 
lakované povrchy. Plochy se pak musí opláchnout 
vodou. 

Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz  

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 

SLOŽENÍ:  
< 5 % neiontových, povrchově činných látek,
15 - 30 % aniontových, povrchově činných látek,
< 5 % fosforečnanů, < 5 % polykarboxylátů, 
pomocné a barvící sloučeniny, substance 
vonné a konzervační: METHYLCHLO-
ROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZO-
LINONE. UPOZORNĚNÍ: prostředek obsahuje 
METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE,  
METHYLISOTHIAZOLINONE, může vyvolávat

 alergické reakce!

pH koncentrátu:

pH roztoku:



Profesionální čisticí prost ředky 

TECHNICKÉ ÚDAJE:  
Forma: Kapalina 
Barva: Námořnická modrá 
Vůně: Květinová
Hustota: Při 20 °C – 1,035 ± 0,005 g/cm3 

Hodnota pH (konc. g/l): Při 20 °C 5,5 ± 0,5 
Viskozita: Při 20 °C cP 250 - 300

BALENÍ:  
Láhev 1 l 
Kanystr 10 l 

DOBA POUŽITÍ:  
24 měsíců od data výroby uvedeného na obalu. 

TABULKA ŘEDĚNÍ: 

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE BEZPE ČNOSTI 
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
Informace týkající se bezpečného používání 
přípravku UNIWERSALIN Plus a způsobu postupu 
v případě nehody jsou uvedeny na etiketě 
kanystru, potisku na láhvi a v bezpečnostním listu 
prostředku. Firma VOIGT-MERIDA nenese žádnou 
odpovědnost za ztráty vzniklé v důsledku používání 
jejích výrobků a následkem používání informací 
uvedených v autorských materiálech vytvořených 
firmou, rovněž včetně této technické specifikace. 
Uživatel chemického přípravku firmy MERIDA je 
povinen se před použitím čisticího prostředku 
ujistit, zda může být daný výrobek bezpečně 
použitý pro uvedenou oblast čistění při využívání 
dostupných úklidových technologií. Prostředek je 
určený pouze pro profesionální použití.

EKOLOGIE:  
Povrchově aktivní sloučeniny obsažené v 
přípravku jsou biologicky odbouratelné a v souladu 
s Nařízením (ES) č. 648/2004 Evropského 
parlamentu a Rady ze dne 31. března 2004 o 
detergentech. VÝROBEK MÁ CERTIFIKÁT ESD 
SHODNÝ S MEZINÁRODNÍ NORMOU CEI-IEC 
61340-5-1:2009.

OBLAST ČIŠTĚNÍ ŘEDĚNÍ 

Mytí podlah a jiných povrchů 0,25% - 0,5%

Odstraňování větších nečistot 2% - 5 % 

Odstraňování potřísnění a silných 
místních znečištění Neředit 

Množství 
roztoku 
/ ředění 

0,25 % 0,5 % 1,5 % 3 % 5 % 

0,5 l 1,25 ml 2,5 ml 7,5 ml 15 ml 25 ml 

5 l 12,5 ml 25 ml 75 ml 150 ml 250 ml 

10 l 25 ml 50 ml 150 ml 300 ml 500 ml 

Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz  

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 

V případě pochybností týkajících se používání výrobku a za účelem získání dalších podrobných informací (ve specifikaci neuvedených) 
 týkajících se prostředku UNIWERSALIN Plus je třeba se obrátit na firmu MERIDA. 

Firma přátelská 
k životnímu 
prostředí Nebezpečí 




